
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 19, ze dne 20. 4. 2023 

Dnes proběhla schůzka mezi vedením města Strakonice a zástupci podniku Česká pošta, s. 

p. Tématem k jednání bylo navržené zrušení pobočky pošty U Nádraží.  

Oznámení, které vydala Česká pošta 31. 3. 2023, týkající se výčtu zrušených poboček v jednotlivých 

městech nezanechalo v klidu vedení města, ale ani občany, kterých se zrušení pobočky U Nádraží ve 

Strakonicích přímo dotýká.  

Dnešní jednání mezi vedením města a zástupci České pošty, s. p., však ukázalo jen neměnnost 

rozhodnutí, i přestože jak starosta, tak oba místostarostové usilovali o změnu rozhodnutí. Nicméně jde 

o rozhodnutí subjektu, jehož k tomuto kroku vede ekonomická nerentabilnost poboček.  

Vedení města se zajímalo i o tzv. službu Pošta Partner, kdy je pošta provozována třetí osobou. 

Bohužel i tento model se ukazuje jako nepřijatelný.  

Ponechání pouze jedné z poboček překvapilo především hendikepové a to proto, že v ulici Podskalská 

není bezbariérový vstup. I přes negativní zprávy je možné očekávat v tomto směru zkvalitnění služeb 

České pošty směrem ke klientům. V tuto chvíli je pobočka v ulici Podskalská vybavena zvonkem pro 

klienty s potřebou bezbariérového vstupu. Zaměstnanci ochotně odbaví i hendikepované osoby a 

v řádu několika měsíců je možné počítat se zřízením tzv. e-pošty ve služebně ČEZ, která je součástí 

pošty v ulici Podskalské.    

Česká pošta, s. p., se zavazuje, že bude posílena stávající pobočka tak, aby všichni klienti byli 

odbaveni včas a bez většího čekání.  

Další zprávy týkající se služeb klientům budou zveřejněny, jak na webových stránkách města, tak na 

sociálních sítích i v tištěné formě.  

 

Ing. Markéta Bučoková, PR 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

